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Obawa nowa) wolny światowa). 
Program finansowy i gospodarczy rządu.

Czy nowy roS 1914-ty?
ANGLICY OBAWIA JA SIĘ WYBUCHU NOWEJ WOJNY ŚWIATOWEJ.

Jeden z tych dzienników donosi, że Mała En- 
tenta już się mobilizuje, ponieważ jest przeświad
czona, źe nadszedł dla niej czas dla wykorzysta
nia sytuacji. (AW.)

Londyn, 14 września.
Uziermiki angieiSKie uważają obecne położe- 

pie w  Europie prawie za tak poważne jak w roku 
■1914 1 twierdzą, że wobec rozmaitych zawiklań 
wybuch wielkiej wojny wcale de jest wyklu
czony.

tania i lupilaiji nie flipsmt Tor dai ni foMi
Londyn, 14 września. | Tzenteslema konfliktu na 

Jak donoszą pisma, rząd jugosłowiański i ru-| Według tejże infor 
nvuńsm zapowiedziały poparcie Grecji w razie * je i koncentruje wojska

na Ba 
mdpi
i kiło

Ikary
Jugosławia mobiliz,i- 
Iskiib. (PAT.)

Spisek Wrangla przeciwko Bułgarii.
Sofja, 14 września. 

Policja skonfiskowała prywatną tajną. fcores- 
poude ncję, w  której znaleziono dowody ścisłego 
kontakt** pewny en osób z armją Wrangla.

Z papierów tych okazuje się, że istniał plan

akcji mającej na êlu obalenie rządu bułgarskiego^
Jest przypuszczenie, że zwolennicy Wrangla li
czyli przytem na poparcie stronnictw opozycyj
nych. (jPAT.)

I ibM lii stefo Liii o nli]»it:l:tk nnfciA.
DELEGACI FRANCJI, W ŁO C H  I FSTONJI POPIERAJĄ STANOWISKO POLSKI

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 15. września.

(m) m > h r ,  otrzymanej z Genewy de
peszy, dyskusja nad wnioskiem proi. Mur- 
ray*a była niezmiernie podniecona,

■Przedstawiciel Francji wie r. dzlł utrud- 
pSać wewnętrznego procesu innych państw 
przez zbyteczną interwencję. Delegat 'Portu
galii popierał w yw ody przedstawiciela Fran
cji, natomiast delegat Bułgarji stanął po stro* 
ale Murray‘a, oklaskiwany demonstracyjnie 
przez Anglików. Delegat Estonji przemawiał 
przeciwko deklaracji o ochronie mniejszości. 
Minister jugosłowiański Nłncic akceptował 
bez wyjątku wniosek Murray‘a, zastrzegając 
tylko doń pewne poprawki. Przedstawiciel 
Włoch Scijałoja, omawiając te poprawki, 
stwierdził, że nie łagodzą one. lecz obostrzają 
jeszcze wniosek M urraya,

Wnioskodawca polemizował następnie z 
wywodami Askenazego i Scijaloji, Benesz 
manifestacyjnie oklaskiwał wniosek Mi«rray‘a. 
Przedstawiciel Persji szydził z zainteresowia
nia się mniejszościami w  Europie wobec poli
tyki angielskiej w Azji. W  czasie tego prze
mówienia lord Robert Cecil ostentacyjnie o- 
puścił salę.

Askenazy motywował swój wniosek, 
sprzeczny z wnioskami Fishera i 'Murray‘a. 
Scijałoja popierał wniosek Askenazego.

Ostatecznie uchwalono wnioski Askena
zego o odesłanie projektu Murrąy‘a do komi
sji. Skład komisji nie jest jednak pomyślny, 
obok bowiem Askenazego i Scijalojj wchodzą 
doń zwolennicy wniosku Murray‘a: Anglik
Fisber, Szwajcar Motta, Jugosłowianin Nin- 
cic i Bułgar Radew.

ZYGM UNT JASTRZĘBSKI, 
minister skarbu.

VENIZELOS NA W IDOW NI POLITYCZNEJ
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 15. września.
(m) Według doniesień z Paryża, przybył 

tara Venizelos. Abdykacja króla Konstantyna 
jest prawdopodobna.

Po konferencji w  Paryżu V mizelos uda 
się do Londynu celem odbycia narady z  Lloyd,' 
George‘m.

DNIA 14. W R ZE SN U :
ZURYCH 0,08
WIEDEŃ --- .---
GDAŃSK 2 2 ,05%
PRAGA 0,50
BUDAPESZT 0,38
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Doniosłe plan,? rządu*
Nowy sposób zwalczania drożyzny.

Pożyczka w złotych polskich i monsta metaiowa.-
Warszawą, 14. wrze>śma.

Wczoraj na zaproszenie p. prezyd. min. No 
Waka i min. skarbu p. Jastrzębskiego odbyła sie 
konferencja; prasowa w prezyd. Rady Ministrów.

Premier Nowak zagajając zebranie podniósł z 
naciskiem, że rząd pragnie, aby pjasa była jakim,i- 
dokładnM poini o, w> w ana o zamiarach i pracach 
rządu ora?, we wszekócn sprowact1 aktualnych po
lityki wewnętrznej i zagranicznej.

Premjer poruszył przedewszystkiem sprawę 
Wschodniej Małopolski i oświadczył, że rz*d 
przedstawi Sejmowi zasady samorządu 3 woje
wództw we Wschodniej Małopolsce. Zasady te 
rzml podał do wiadomości głównych mocarstw.

Następnie omó. ił szczegółowo obecny stan 
■rzeczy na Górnym oiąsku zaznaczając, że rząd 
uczyni wszystko, aby przełamać trudności finan
sowe i aprowizncyjr.e, wynikłe wskutek Kryzysu 
w  Niemczech i spadku kursu marki niemieckiej. 
Rząd przesłał na Śląsk znaczną ilość znaków o- 
biegowych polskich, które bez żadnych formalno
ści będą przez śląskie filje PKKP. wymieniane na 
imary - niemieckie.

Dła uniknięcia braków komunikacyjnych rząd 
przystępuje do budowy linji obwodowej na Śląsku: 
[Kępno — Wieluń — Sieradz.

Rząd dla ułatwienia aprowizacji zarzacłzH do
stawę zboża z Poznańskiego. Kryzys można uwa
żać za przełamany i są już widoczne objawy po
lepszenia się sytuacji.

W  sprawie drożyzny oświadczyli p. prezyd. 
Nowak i p. min. Jastrzębski, że rząd uważa zwal
czanie drożyzny za jedno z najważniejszych 
swych zadań. Rząd dąży do uzyskania stabilizacji 
cen i do usunięcia spekulacji. Środków przymuso
wych rząd nie zamierza stosować, a oddziały wać 
będzie za pomocą akcji kredytowej dla producen
tów, oo wpłynie na potanienie produkcji. Rządowi 
udało się już zmniejszyć ogromną różnicę ceny po 
między ceną mąki a zboża. Kredyty udzielane bę
dą również organizacjom konsumentów. Urodzaj 
zboża tegoroczny jest bardzo dobry i przewyższa 
nawet zapotrzebowane. Rolnicy jednak nie dają 
Izboża na rynek. (Drobni rołSicy’ zatrzymują po
trzebne im zapasy i sprzedają tylko nadwyżkę. 
‘Pomimo istniejącej nadwyżki rząd nie zezwoli na

wywoź z»oza Taki sam zakaż dotyczy trzody 
■chlewnej. Urodzaj baraków cukrowych jest bar
dzo dobry, wobec czego culSer z zimowej kampa
nii będzie zaledwie o 50 mfc. na kg. droższy od 
cukru, który obecnie kosztuje 55U rnk. za kg. — 
Trudniej wpłynąć na cenę węgla, rząd prowadzi 
jednak pertraktacje z przemysłowcami -węglowy
mi. Zaopotrzenie wielkich środowisk i centr prze
mysłowych jest zapewnione. Chleb, mięso, tłu
szcze, drób i jaja są zapewnione.

Min. skarbu Jastrzębski omówi! sprawy I&ian 
sbwe. Rząd musi się liczyć z tern, że podatki bez
pośrednie prawie nie istnieją, a podatek gruntowy 
opłaca zaledwie koszt administracji i rząd zapro
ponuje 20-kroi ne podwyższenie tego podatku. —

Nowe projekty podatkowe wobec krótkości sesji 
sejmowej i nas-trójui przedwyborczego nie będą 
być mogły w najbliższym czasie załatwione Da
nina jest skończona i wyczekana.

Rząd jest przeciwny pożyczce przymusowej, 
natomiast wniesie projekt ustawy o pożyczce o- 
partej aa zasadzie tak zwanego złotego parytigy- 
wm?go, równającego się 1 frankowi przy relacji 
marki poiskej 1000 do 1. Obligacje osiowałyby na 
obie waluty, jedna piłowa na 50.000 mardk pol
skich, druga na 50 złotych polskich z pcdwójncmi 
kuponami. Różyczka będzie krótko-termino-wą r.a 
.przeciąg od 3 do 5 lat, oprocentowaną po 8 od 
sta. Nowa pożyczka, nie .narazi wierzycieli na stra 
ty wskutek spadku marki polskiej, bo zo spadkiem 
marki podniesie się kurs złotego. Rząd przyjmuje 
wypłatę kuponów we frankach szwajcarskich. — 
Emisja nastąpi z początkiem lis+oóada, a obligacje 
wejdę natychmiast w obrót giełdowy. Właścicie
le pożyczki „Odrodzenia" będą ją mogli zamienić 
na nowe obligacje. Nowa pożyczka nie będzie 
k/mbardowaną.

Rząd projektuje ustawę monetarną opartą na 
rozporządza Inym podkładzie złota I srebra. Dla 
ułatwienia obiegu pieniężnego rząd projektuje wy 
bjjanie monety zdawkowej metalowej w  wysoko
ści od 5 do 20 marek. Bicie monety zdawkowej bę
dzie tańsze niż druk banknotów papierowych

Szczegółowy program finansowy mńrsier 
przedłoży na najbliźszem posiedzeniu Sejmu. — 
(PAT.)

Freilsr M l o stnHpoliMiffifli.
Gdańsk, 14. września,

,Danzi. N, Nach.rt.“ zamieszcza wy wiad swe
go korespondenta z premęerem Nowakiem.

iPremjęr wyraził ubolewanie z powodu rot- 
dżwięku zachodzącego między Polską a Gdań
skiem, oświadczył} jednak, że 'ma nadzieję, e, (Ares 
przejściowy w ułożeniu się dobrych stosunków 
polsKo-garńsidch prędko się skończy. Rozwój 
Gdańska leży w  interesie Polski, a jednym z wa
runków tego rozwoju jest pokojowy nastrój obu

stron. Gdańsk jest bardzo zazdrosny O najth obniej 
sze przejawy swojej niepodległości i w  kazdj-m 
wystąpieniu Polski wietrzy zamachy na swą nie
zawisłość. Zapewnia, Że chodzi tu tylko o konse
kwencja współżycia z włteBdem "aństwem, które 
polityką swą musi kierować szerokimi torami

(W każdym razie osiągmęcie porozumienia w  
całym szeregu ważnych spraw bytu by dła obu 
stron bardziej pożądane niż jakakolwiek forma 
arbitrażu państw: obcych. (AW .) * -

Niemcy „obrażone0 na Polskę.
NIE PGDOBd LA IM l i  NOTA W  SPRAWIE PRZEŚLADOWAŃ NA NIEMIEC. G. ŚLĄSKU.

■części Górnego śląska .uważana jest za akt nie
przyjazny wobec Niemiec.

Vertexu
99

Warszawa, Marszałkowski 98. 7054

Warszawa, 14. września.
Poseł niemiecki w Warszawie Rauscher zło

żył w  minisiterstwie spraw zagranicznych notę, w 
której rząd niemiecki zwraca -uwagę na to, że nota 
min. Narutowicza do Ligi Narodów w  sprawie 
prześladowania Tudności polskiej w  niemieckiej

Pisma podając tę wiadomość, wyrażają Zdzi
wienie i oburzenie z powodu tego wystąpienia 
rządu niemieckiego, {AW .)

Warszawa, 14. września. 
Rząd niemiecki zgłosił protest przeciw usta

leniu granicy pa przyłączonym do Pólski Górnym 
Śląsku), domagając się wyrównania granicy w k8-

ku powiatach na swą korzyść.
Wobec tego rz»d eolski zarządał również 

przeprowadzeni, pewnych poprawek gn»"icznycr 
na swą korzyść. (AW .)

Blok mniejszości n i: od. tratowany.
TARG O MANDATY SEJMOWE SZCZĘŚI»WIE ZAKOŃCZONO.

‘Wobec tego pogłoski/że blok rozpadnie sił 
na dwie grapy, tj. żydowsko-memiecką a białorus 
ko-ukraińską nie sprawdzają się. (PAT.)

Warszowa, 14 września.

Od soboty 5 bm. do 12 bm. odbywały się ple
narne posiedzenia delegatów bloku mniejszości na
rodowych. Na posiedzeniach tych rozpatrywane 
wszystkie kwestje zasadnicze i techniczne, które 
budziły wątpliwość i spowodować mogły rozdam 
w bloku.

Wszystkie te* kwesfje załatwiono pomyś'nie,
poczem ustalono uodział .mandatów pom'ędzy po
szczególnych członków bloku i ustalono mandaty 
na listę państwową. Przygotowano też ararat dla 
przeprowadzenia technicznego wyborów.

NOCNY DYŻUR
oiwiera z dniem dósiej^zym

r.PTIKfl POD  ZŁOTYłi ORŁEM 
K ra ŁESZTUt ŚLADOWSKIEGO

• L w ó w ,  B a Ł i c E a l9 .  ■ 7q4V
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(Teleionern od naszego korespondenta).

Warszawa, 15. września, 
(irf) 'Marszalek Sejmu Trąmpczyński w 

rozmowie z dziennikarzami oświadczył, że 
na wtorkowem posiedzeniu Sejmu omawiane 
b p ć ą wyłącztfce sprawy apel tyczne, a to ze 
względu na mały komplet, jaki zwykle bywa 
na pier wszem posiedzeniu powakacyjnemu

Dopiero później wejdzie na porządek dzienny 
ustawa o samorządzie województw wscho- 
dnio-małopoiskicli oraz expose ministra skar
bu.

Marszałek zaznaczył, źe będzie się sta
rał, aby sesja zakończyła się jeszcze w ciągu 
wrzesrna.

Lwów, 15. września.- 
W  związSdu z ukończonym obecnie strajkiem 

pocztowców rząd przyznał funkcjonariuszom po
czty prawo korzystania z zaliczek 3 i 2-miesięcz- 
uych.

Wobec tego urzędnicy, pracujący w innych 
działach sfożby państwowej są zaniepokojeni, czy 
iaąd w stosunku do nich nie bodzie chciał utrzy- 

'mać porzednkrh przepisów o korzystaniu z zali
czek na pensje, które uzależdają wydanie zalicz

ki od spełnienia szeregu formalności i w  wypad
kach ważnych, zaśli gujących na uwzględnienie.

Jak słychać, rząd nie będzie chciał traktować 
w  sposób niejednakowy furikcjoiiarjuszów pań
stwowych, dlatego też ułatwienia, przewidziane 
dla pocztowców, będ<> niezawodnie rozciągnięte 
na wszystkich urzędników, temhaidziej, że wyda
nie zaliczek nie obciąży zasadniczo budżetu pań
stwowego,

Urzędnicy państw, żądają 13 pensji.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawą, 15. września, 
(m) W obec znacznego wzrostu drożyzny 

I uwzględnienia niektórych postulatów ^ekono
micznych przez rząd w stosunku do pracow
ników1 pocztowych i kolejowych, zjawiła się 
wczoraj u prezydenta ministrów Nowaka de

legacją Stowarzyszenia urzędników państwo
wych i przedłożyła mu ciężkie położenie u- 
rzędników, domagając się wypłacenia 13 pen
sji.

Premjer przyrzekł przedstawić życzenie 
to Radzie Ministrów.

Z  P ^ I Ą ,

KONIEC TAR G Ó W  WSCHODNICH.
Wszystko ma koniec, więc i Targi Wschodnie, 
Do pak już jadą piękne eksponaty,
Perfumy, auta, mydła, automaty.
Dywany, kłódki, trzepaczki i spodnie

Opustoszeją wystawowe hale 
I wiatr jedynie będzie pu nich hulał,
A na ławeczkach będzie znów przytulał, 
lak dawniej, młodzian Zosieczkę lub Wale

1 znowu wrócą owe dawne targi
0  pocałunek, lub o uścisk dłoni,
Ona się zrazu targuje lub broni,
A  pętem sama podaje mu wargi.

1 choćbyś siedział do późnej godziny,
O bilet wstępu nikt nie będzie pytał,
Bo zakochanych jedyny kapitał,
To złoto seica i ustek rubiny

Nemo.

K R O N I K A .
Lwów, 15. września.

ZAPOW IEDŹ SPADKU CEN.
Pirasa warszawska podnosi niebywale po

myślne wieści, nadchodzące z różnych stron 
Polski o urodzajach zbóż. Urodzaj przyczyni 
się znakomicie do spadku cen i podniesienia 
waluty. Spauek cen żywności jeszcze jest nie
znaczny, jakkolwiek w produkcji fabrycznej 
zniżka cen już się zaznaczyła. (A W ).

'„USTAW OW E" UREGULOWANIE ZEGARÓW.
„Dzennik Ustaw“ ogłosił rozip., którego mocą 

uchytóena wskazań zegarów, znajdujących się w 
m ejscach publicznych, n'e powinny przekraczać: 
w Warszaw ę, Poznaniu, Krakowie, (Lwowie i Wil
nie 3 nrtut; w  miastach, posiadających stacje ko
lejowe lup telefoniczne — 5 minut; w  pozostałych 
zaś rrrejscowosciach — 20 minut czasu średniego 
słonecznego.

Przekroczenia rozporządzenia karane będą 
na podstawie przepisów Ogólnych ustaw karnych.

Rozporządzenie weszło w  życie z  dniem o- 
głoszenia.

O strze g a m
P T. Publiczność, źe

1  BR? i  lita! B
znajduj? się mój, od przeszło 25 

lat islniający

sil prra?fego 
O B U W I A

zagranicznego i krajowego znanej powszechnie

m a r k i „BEEMC2 L "
i że we Lwowie żadnej lilii nie 

miałem i nie mam,

= t e i l  b i
Lwów, ulica Legionów 23.

Państwowe listy „Wyzwolenia". Z Warszarwy,
telefonują (m): „W yzw olen ie" usiadło jtó listę pań 
stwową, zarówno do Sejmu, jak i Senatu. Pierw
sza z n:ćh obejmuje 100 nazwisk, przeważnie Z6 
sfer inteligencji Lista do senatu zawiera na pierw- 
szewt miejscû  nazwisko b. ministra handlu p 
Osowskiego. Obie te lilsty zostaną źlożone po, u* 
zupełnieniu ich przez grupę dr. (Rutka.

P. Skimumt kandydatem do S^mnu. Z War
szawy telefonują (nr): Jak słychać, b. mMstei
spraw zagr. Skkmunt kandydować będzfe du 
Sejmu z listy Polskiego Centrum na Litwie.

Odprawa dla chorążych. „Monitor Polski" o-
głosił rozporządzenie następującej treści: Demo 
bilizowanym chorążym (równorzędnym), jak za*- 
wodoWym tak i rezerwowym przyznaje się od
prawę w wysokości jednomiesięcznej płacy 'pod
stawowej z doaalkiem drożyźnianym, a naoto dla 
chorążych (równorzędnych), którzy przesłużyli w 
Wojsku Polskiem ponad 2 lata, zapomogę demobi- 
nzacyjną w 'wysokości jednomiesięcznego pełnego, 
uposażenia wm

Z posiedzenia delegatów Rady cuejsK*
Podwyżka gwarancji. — Kopalnie miejskie. — Cpłaty gminne. — Podwyżka

socjalistycznych radny&L
gazu. — Secesja

NAGRODA M. WARSZAWY ZA LOT OKRĘŻNY
■Uwzględniając ogłoszenia aeroklubu, który 

wespół z Min. spraw wojskowych organizuje dnia 
ló bm. polski lot okrężny o puhar Ministra spraw 
wojskowych i żeton honorowy Ministra kolei na 
przestrzeni 1.300 kłm.: Warszawa — Lwów — 
Kraków — Poznań — Warszawa, magistrat m- 
Warszawy wyznaczył 300 tysięcy marek nagro
dy dla zwycięscy w  tym lode.

Lwów, 15 września.
Na wczorajszem posiedzeniu delegatów Ra

dy miejskiej na wniosek r. Pierożyńskiego po
wzięto drugą uchwalę w sprawie podwyższenia 
opłat za wodę, dostarczaną według wodomierzy, 
Na podstawie referatu r. Hoflingera uchwalono 
podwyższyć gwarancję gminy za wkładki w Miej 
sklej Kasie Oszczędności do 200 milionów mk.

Następnie prez. Neumann zakomunikował ze
branym doniosłe odkrycie, uczynione w  Jaworz
nie, gdzie gmina posiada kopalnie węgla i rozle
głe tereny. Oto w poszukiwaniu za węgłem kok
sującym odnalezione rudę cynkową i czysty 
ołów. l'

Z kolei r. lióflinger referował sprawę pod
wyższenia opłat od koni, samochodów i motocy
kli, które ustanowiono w następującej wysokości: 
od samochodów osobowych 3000 mk., ucząc od 
1 konia mech., od samochodów ciężarowych na 
gumach 600 mk., na kołach żelaznych 3000 mk., 
od rowerów 6C0 mk., motocykli ó 2 kołach i 20) m. 
o 3 kołach 2400 mk., od koni i mułów do powo
zów 90T0 mk.. roboczych 3000 mik. Handlarze ko
ni opłacać będą 27.000 mk. ryczałtowo. Wszyst
kie te opłaty rozumieją się za 1 rok. Nadto uchwa
lono pobierać tak zwane kopytkowe od samocho
dów osob. 100 mk., ciężarowych na gumach 50 m.,

0 kołach żelaznych 100 mk., od motocykli 20 mk., 
od rowerów ló  mk., za każdy dzień pobytu.

R. Rawski referował sprawę yyózierżawie- 
nia prawa połowąnia w  dobrach miejskich Iow. 
myśliwskiemu jako dotychczasowemu dzierżaw
cy na łat 6 za cenę 40 cetnarów żyta rocznie. 
Wniosek pizyjęto z dodatkiem r. red laskownic* 
kiego, że po 3 latach .ma nastąpić rewizja kon
traktu.

Referat r. Wixla w sprawie zmiany taryfy m. 
Zakładu gazowego wywołał demonstrację ze stro
ny radnych socjalistycznych. Referent przedsta
wia, że m. Zakład gazowy wykazuje deficyt 40 mi
1 jonów 385 tysięcy. Ze względu na ten deficyt ko
misja gazowa zgodnie z sekcją II. uchwaliły pod
nieść ceny gazu dla mieszka* ze 120 nla 200 mk., 
zaś dla motorów ze 110 na 170 mk. za m iesiąo 
wrzesień oraz podwyżkę 50 prc. opłat od gazo
mierzy.

Dyskusja gazowa została w niespodziewany 
sposób zakończona. Radny Szczyręfc oświadczył, 
że delegacja jest ciałem niekompetentnem do po
wzięcia uchwał, gdyż po upływie wakacji wimta 
była być zwołana pełna Rada miejska, poczem z 
członkami swego klubu opuścił salę posiedzeń.

Wreszcie w głosowaniu podwyżkę opłat za 
gaz przyjęto i na tem posiedzenie zakończono.
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TEATR ŚWIETLNY „APPOLLOL Od
piątku 15. września b. r. Nowość! Atrakcja sezonu! 
Sensacyjny dramat cyrkowy w 6 aktach pod tyt.: TYGRYSICA
Z wędrówek po Targach Wschodnich.

Kilimy i dywany Wsęhodn. Z- "orecfeiej
W  Pawilonie włókienniczym zwracały po

wszechna uwagę piękne kilimy o charakterysty
cznych motywach ludowych, jakofeż wschodnich, 
wykonane w piacowni p. Zofji Góreckiej w  Snia- 
tynie. Firma ta dobrze znana we Lwowie z cza
sów przedwojennych, gdzie przez dłuższy okres 
czasu miała swoją siedzibę, obecnie przeniosła 
swe warsiaey na Pokucie, we Lwowie zaś utrzy
muje nadal swoje zastępstwo przy ui. Listopada 
i. 36.

Wszystkie kilimy p. Góreckiej odznaczają1 się 
nadzwyczajną dokładnością; wykonania, kontury

są lak czyste, a wrażania nici tak niewidoczne, że 
robią wprost wrażenie maiowiidra. Artystyczna ta 
pracownia posiada okazy bardtzo piękne, wykona
ne według starych wzorów muzealnych, nie
zwykle wierne w  kolorycie. Kilimy te zyskały tui 
także niejednokrotne uznanie na wystawacn za
granicznych, . jak w  Wiedniu, w  Bobum, gdzie 
przyznano p. G. złoty meaal, a tuż przed samą 
wojną przyjęto je również na wystawę w  Ljonie. 
I rzeczywiście, wobec takich wyrobów mamy 
prawo byić dumni z naszego przemysłu kilimkar
skiego.

Ile wagonów i lokomotyw posiada Polska.
Lwów, 15 września,

Stan kolejnictwa polskiego ulega ciągłej po
prawie Wobec szczupłości taboru kolejowego o- 
kazała się potrzeba zakupienia w Ameryce 7J5CO 
wagonów towarowych, które częściowo dostar
czone nędą w roku bież,

Według obliczeń, tobor kolejowy w r. 1922 po 
winien wynosić 117.000 wagonów, w r. 1923 —

120.000 wagonów, w r. 1925 — 136.000 wag., w r. 
1926 — 139.000 wag. Część wagonów dostarczą 
wytwórnie krajowe.

Liczba parowozów wynosi obecnie 4.555. W  
r. 1926 będzie ich 6.300. Wytwórnie krajowe będą, 
mogły dostarczyć w tym okresie 950 parowozów. 
(AW.)

i

Gmach Min. spraw wojsk. Kapitalna przebu
dowa byłych koszar litewskich przy ul. Nowo
wiejskiej na specjalny gmaćj dla ministerjum spr. 
wojskowych — według planów arch. Cz. Przy- 
óy’skiego rozpocznie się jeszcze w  tym miesiącu 
1 ma być ukończona do dnia 1. lipca 1923 r.

Czapki kawaleryjskie. Komendant m. War-, 
szawy zwrócił uwagę, iż z dniem 1 bnt. upłynął 
termin donaszania czapek dawnego typu. Zatrzy
mani na ulicy — w  meprzepisnwych czapkach — 
pociągnięć1 będą do odpowiedzialności.

Nowy poseł w HebingforSie. Posłem polskim 
w Helsingforsie zostać ma rriMstei pełnomocny p, 
Tytus Filipowicz.

Mianowauśa i przetdeslerJa w kolejnictwie. 
Minister koleji żelaznych' zamianował inżyniera 
Zachariasza Kamma ,t. komisarza budowy b. amsti. 
koleji .państw, starszym komisarzem koleji- państ
wowych dla sekcji utrzymania dróg żelaznych w  
Delatynie. Przeniesieni zostali: Kazimierz Młode- 
ciki adjunkt i zawiadowca Urzędu stacyjnego w  
Chod!ow;caeh w  'tymi samym charakterze do urzę
du stacyjnego w  Chorostkowie, Leon Waranka 
adjunkt i zawiadowca urzędu stacyjnego w  Cho- 
rostkowie w  tymi samym charakterze do urzędiu 
stacyjnego w Cbodowicaćh, a Aleksander (Pkrtrań- 
ski, asystent z sekcji utrzymania dróg że
laznych we Lwowie do Wydziału drogowego dy
rekcji stanisławowskiej.

Wycieczka akademików hanca-ldch. W  dnhi 
16. f 17. 'bm. gościć bodzie we Lwowie, me zależnie 
od oficfaliiej wycieczki uczniów franotiskich' szkół 
średnich, grupa francuskiej młodzieży szkół wyż
szych, której członkowie wygłoszę w sak Tow. 
'Przyj. Francji (Kasa Oszczędności JagieSońska 1,
I p.) w  sobotę i niedzielę o godż. 6 szereg krótkich 
konferencji z zakresu życia umysłowego współ
czesnej Francji. Po tych referatach zabiorą głos 
studenci polscy. Wstęp 10Q mik.

Z Targów Wschodnich. Wszelkie wolne bilety 
wstęru, jakoteż' permaraentkil <z wyjątkiem legity- 
iracyj dziennikarskich) są na piątefc popołudniu 
nieważne.

Wybuch w labryce. Z Warszawy telegrafują: 
W  środę nopoludnm w  fabryce tlenu Tow. akc. 
„Perun“ przy ul. Grochowej wybuchła żelazna 
ibutia z  tlenem. Skutki wybuchu były fatalna Da-ch 
had obszerną hala jednopiętrową zerwany, a 
ściany hali nadwyrężone. Ofiara \ ybuchu padło jB 
osób. a jcrórvch jedna została zabita.^

Gdyby tak u nas! W iele prywatnych f?rm 
w Warszawie skazano na kary po mjhoąie 
marek za brak oennika j lichwę towarową.

Podrożenie nabiału. Ustalona przez jakąś ko
misję cena 80 mik. za liw mleka jest fikcją, z 'której 
śmieją się nawet magistiacfcie konie. Litr mleka 
kosztuje dziś 200 do 240 marek, zależnie od tego, 
czy jest rozwodnione lub nie. Jeszcze w  tamtym 
miesiącu można było dostać litr dobrego mleka za 
150 marek. Od 1. września atoli kolej każe płacić 
wieśniakom za dzbanek czy biaszankę, zabraną do 
wagonu, po 50 marek. To naturalnie wystarczyło 
aby wiejskie paskarki natychmiast o tę samą ce
nę na łitrze jx>dniosły. Niejedna, którą .przywozi 
do miasta 20 litrów, zarabia na tej zwyżce kolejo
wej aż 1000 marek. Jednem słowem artykuły 
pierwszej potrzeby zaczynają dochodzić do za
wrotnej wysokości. Jaką cenę taki lichwiarz żyw
nościowy osiągnie, wszystko mu za mało, ciągle 
dzieje mu się kszywda, ciągle ieden punkt widze
nia: płac? tyle i nic nie mówią, to zapłaciliby i 
więcej! A przecież Węgrzy z lichwą żywnościo
wą potrafili się uporać. Lobie komisje i natych
miastowy wymiar kary pudziałury zbawiennie.

(d) Złodztoj lampek elektrycznych. Od 
niejaHego czasu pocięły znowu w klatkach 
schodowych w to ż im h  kamienicach ginąć 
lampki elektryczne. Policja stwierdziła, że 
sprawcą tych kradzieży jest. niejaki Jan Skór
ny, liczący lat 17, a poszukując za nim, wczo
raj zdołała go przy aresztować,

(d) Zamach samobójczy. Ubiegłej nocy 
W ładysław Markowski, inwalida, zamiesz
kały w Brzuchowicach, usiłował odebrać so
bie życie. Jadąc dorożką ku rogatce w  uiicy 
Janowskiej strzelił on do siebie z rewolweru. 
Tą samą dorożką przewieziono Markowskie
go w groźnym: stanie życia do szpitala po
wszechnego.

(d) Hlstorja z torba i banknotami. Hrabia 
Eustachy Dzieduszycki z Trzciaćca koło Do- 
bromila przyjechał wczoraj do Lwow a i z 
torbą, zawierającą 400,000 marek oraz ksią
żeczkę bankową na trzy i poi miliona marek, 
udał się do restauracji „Zakopane" przy ulicy 
Akademickiej. Następnie dorożką pojechał na 
ulicę Badenich, poczem zgłosił się w  poheji, 
twierdząc, że wspomnianą w yżej torbę zapc 
rrmiał w dorożce. Policja sprawią: tą zajęła się 
gorliwie, a wywiadowca Chirffiak wnet od
szukał dorożkarza w osobie Salamona. Grate- 
ra, nr. 157, który stanowczo twierdził, że hr. 
Dzieduszycki torby nie miał i jej nie zostawił 
v  dorożce. T o  same potwierdził towarzysz 
pana hrabiego, dodając, że z , Zakopanego" o- 
baj udali się do cukierni Sotschka przy pł. M a
riackim, a gdy wywiadowca Ghimiak tam u- 
dał się, torbę znalazł leżącą pod stolikiem, 
która widocznie hrabiemu zsunęła się z kolan. 
Takiem rozwiązaniem doniesienia hr. Dziedu- 
szyckiego był najwięcej zadewołorry doroż
karz, któremu już groził areszt 

—o—

W pisy  na 2-letnie kurs*: P oJsk . Tow. Pedago
gicznego, przygotowujące o.o 'matury semina Hal
nej, pr^p dłużono do driia 20. września Wpisy od 
bywają się codziennie w szkole kolejowej {ui. Do
ją zdowa) od godiz. 4—6 'pofflpl

W  szkołę modmars^wa Hs?euy Wpito sio!we«
(Łnzm kkgo 4) rozpoczyna się kurs mcdniarsitwc 
20. września. Zapisy od dziś. ilość mkjsc ogram- 
czona. Sprzedaż najimodusejszydi modeli i  prze
róbki.

Prywatna szkoła powszechna im. H. Jor- 
dana (ul. św. Mikołaja 16) przyjmuje dodatkowa 
wpisy do 4-ech klas. Knncelarja otwarta od g. 
4— 5. 6976

Z 3rząd Jednorocznego knrsn nandljweoo żcń»kie. 
gT Mieczysława Christofa prof. Państw. Akademii han* 
dlowej ul. Wałowa 25 donosi P. T. Rodzicom, że ze 
wzglądu ne liczne zgłoszenia lostanowił otworzyć je
szcze dodatkowy 5 oddział. —  Wpisy w miarą wolnych 
miejsc do soboty włącznie od 12— 1 w południe. 6187

Cierpiącym na żylaKi

Mczoshy gumowe
poleca Apteka, Halicka 19 

i Drogaerja, Akademicka 2 7038

M r a  b e s i h a  S ł 4 C i w K ! i F u 3  $ t

Di. Lliisii
LEKARZ CHORÓB DZIECI

ulica Sy-fstusKa 23 
(tel. 768) powrócił,

6134

Gwałt eajoweso Lzsmsfa zaiesławlanel.
Lwów, 15. września 

(d) Przed ławą sędziów przysięgłych sta
wała wczoraj Kaśka Bohusz, licząca lat 20, 
oskarżona o zbrodnię podpalenia, której do
konała w  ten sposób, że dnia 15. marca 1921, 
wyszedłszy pokryjomu ze swego domu, pod
łożyła ogień pod strzechę gajowego Iwana 
W owka. Wskutek tego wybuch! pożar, a ca
łe gospodarstwo gajowego zupełnie spaliło 
się. Wprawdzie zrazu podejrzenie padło na 
oskarżoną 'Bohusz, ale dla braku zupełnych 
dowodów sprawa usnęła. Jednak po upływie 
loku, Bohusz, ponownie indagowana przez 
żandarma, przyznała się do czynu, podając 
zemsty ęa jmotyw. M ran owicie przed _w y  bu-

chem pożaru miał ją gajowy przy dybać w  le- 
sie i dokonać na niej gwałtu. Bohuszćwna na
wet żaliła się przed księdzem, a ten czynił 
W ew kow i wyrzuty.

W  toku rozprawy Bohusz wypierała się 
podpalenia, zaś W owk zaprzeczał, ijaicoby ją 
zgwałcił- Sędziowie przysięgli postawione 
im pytanie co do zbrodni podpalenia zaprze
czyli, wobec czego trybunał wydał wyrok, 
uwalniający oskarżoną od zarzuconej je) 
zbrodni.

Rozprawie p-zew od niczyi sędzia okrę 
gow y Niewiadomski, oskarżał prokurator (> 
genewski, bronił adwokat dr. Hirscnprung.



Msłwowe Zakłady Naftowe 1
OTWORZYŁY WE ŁlfrOWIŁ

SKŁAD HURTOWNY ulica Ch&cimska, —  boczna Gródeckiej 
SKLEP DETAJUCZIłY u l  Żółkiewska 159 2̂ 2

DOSTARCZAJĄ OBECNIE*
NJ&FYg Hurtowo dla. Konsumów i

bezpo^rodn. Konsumentów po 2 3 0  Mp. za 1 Kg. 
detalicznie . . . .  po 2 3 0  za 1 lt. 

automobilową . . . po 8 0 0  Mp. z3. 1 Kg.
OLIX automobilowy . . . .  po lOOO Mm. za 1 Kg.
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Przyjazd Maci. Padsfoa do SJnairs.
Sinaja, 14 września.

Dziś o godz. 14.30 przybył tu NaczPnlk Pań
stwa PHsudiRL

Przy wyjściu z wagonu powitał go Kroi, któ
ry wrzytyi w  otoczeniu księcia następcy tronu Ka 
rola i księcia' Mikołaja. Byli również obecni człon
kowie gabinetu w  komplecie, prezesi izby i sena
tu, członkowie korpusu dyplomatycznego, minister 
pełnomocny rumuński Flonescu, szef sztaou gene
ralnego Gristescu, inspektor armii Lroescu, człon
kowie poselstwa polskiego, dziennikarze rumuń
scy i zagianicziii, wiele wybitnych osobistości ł

Sinaja, 14. września.
Program! pobytu Naczelnika Państwa w  

Srrraja jest następujący:
W  czwartek o  godzinie 11 i pól przyjęcie 

na dworcu kolejowym, o godziwie 2(i obiad 
galowy na zamku Pełesz.

IW piątek o godzinie 10 odbędą się mane
wry w  miejscowości Predeal kolo Sinaja, w

TELEGRAMY.
O TRAKTAT HANDLOW Y Z W ĘGR A ’,U.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 15. września.

(m) Węgierski charge cfaffaires w Pol
sce zw róci! się do rządu polskiego z prośbą 
o wyznaczenie terminu rozpoczęcia rokowań 
w  sprawie polsko-węgierskiego traktatu han- 
'dłowego.

BELGJA ŻADA ODSZKODOWAŃ'
■h Berlin, 14 września.

'Rząd belgński przedłożył wczoraj popołudniu 
niemieckiemu pełnomocnikowi w Brukseli notę 
podpisany przez ęńn- spraw zagr. Gaspara, w  któ
rej rząd belgijski uprasza rząd niemecki o natych
miastowe przekazanie 2 bonów skarbowych, płat
nych w  złocie, w -wysokości 150 milionów *na*ek, 
na rachunek rat przypadających 15 sierpnia i 15 
września br. (PAT.)

GRECJA BEZ ARMJI.
Smyrna, 14 września.

Część arrnji greckiej, która na półwyspie Cze- 
sme stawiała jeszcze opór, poddała się wczoraj ar- 
nji tureckiej. (PAT.)

KLĘSKA ENWER-PAS7Y.
Berlin, 44. września.

Według doniesienia z Moskwy, Enwęr Pasza 
cofa się w  pośpiechu na wschód. Polewa artylerja 
wpadła w  ręce bolszewików. <jP'A'r).

DZIENNIKI W  WIEDNIU WYJDĄ.
Wiedeń, 14 września.

W  sprawie strajku zecerów doszło do porozu
mienia i wobec ustępstw poczynionych przez obie 
strony strajk zlikwidowano. Jutro wyjuą wszyst
kie dzienniki. (AW .)

tłumnie zebrana publiczność, która witała Naczel
nika Państwa owacyjnie.

Dworzec był udekorowrny zielenią, kobierca
mi i sztandarami polskimi i puiKuńskami Po przej
ściu przed frontem kompanii honorowej strzelców 
alpejskich, udano się powozami do zamku Pełesz. 
W  pierwszym powozie, zaprzężonym w  4 konie, 
łCchaJ król i Naczelnik Państwa, któiy siedział po 
prawej stronie. W następnym powozie jechali na
stępca tronu i minister Narutowicz. Wszystkie 
wille wzdłuż drogi były udekorowane. (PAT.)

z TEA TR U .

K  l ą  t w  a c
TRAGEDJA STANISŁAW A W YSPIAN  

SKIEGO.
Lwów, 15. września.

Z okazji krótkiej gościny we Lw ow ie Or- 
don-Sosnowskiej skorzystała dyrekcja nasze
go teatou i wznowiła wystawioną pod koniec 

i ubiegłego sezonu „Klątwę’4, z której wówczas 
zdawaliśmy sprawę szczegółowo. Dziś trze
ba zaznaczyć, fżte wznowienie utrzymało się 
na poziomie poprzednim, świadcząc, że kie
rownictwo naszego teatru pokusić się mocże 
śmiało o repertuar „większy skoro nie cał
kiem „w ielki44, zwłaszcza, żę obok dawniej
szych sif wybitniejszych pozyskało kilka no
wych, bardzo pożytecznych. Do pierwszych 
zaliczam przedewszystkiem —  aby przy spra
wozdaniu z „K lątw y44 pozostać —  Lochmana, 
który postać pusiełnika znacznie pogłębi! 
i bardziej jeszcze uplastycznił, przyczepi, jak 
niewiełu artystów, zna on walor żyw ego 
„S łow a’4. Do kategorii itowo pozyskanych na
leży Brzeski, który objął po Mikuło w iczu jo l ę  
Księdza. " a

Artystę tego witam Serdecznie jako daw
nego znajomego, miałem bowiem sposobność 
towarzyszyć jego niemal pierwszym odważ

niejszym kroKom, jakie stawiał na deskach te
atru wychodźczego nad Dunajem, Którego 
stał się „filarem44, zairm pozyskał go teatr: 
krakowski. 'Mimo szczerej sympatji, jaką ż y 
w ię dla tego wyposażonego w wicie pierw
szorzędny en walorów artysty, nie mogę przy
znać, jakoby rolę tę postawił lepiej, niż Mihu- 
łowicz. Owszem, popełniał te same prawie 
błędy, a więc m. i. był za blady w  scenie z 
matką, za mało też objawił wewnętrznej eks
presji w 3 akcie, który stosunkowo był naj
lepszy, przyczein nie całkiem szczęśliwie wła
dał wierszem. Złoży ło się niezawodnie na to 
wiele powodów, w pierwszym rzędzie krotki 
czas przygotowania tej roli, dlatego należy, 
wyrazić nadzieję, żę  następne kreacje tego 
zdolnego artysty będą bardziej wykończone. 
Sosnowska wywoływała, jak poprzednio, 
kreacją swą litość w akcie 2 i grozę w  3 ak
cie. Pełny teatr dowiódł, że pobliwzność nasz?- 
spragniona jest repeituaiu „klasycznego1"

0. g.) 4

TEATR WIELKI.
Piątek d. 15 hm. Wieczór baletowy ’rraT 

lEA l R NOWOŚCI.
Piątek 15 hm. o godz. 7L30 „Dr. StieglrtZ? 

media w  3 aktach Friedmana ł Nerza,
TEATR MAŁY.

Dzśś 13 bm. i dni następnych o godz, ?.3Q 
.Morphium44, nocttsrn w  4 częściach L. Herzera,

CYRK A. CINISELLI, (Lwów, płac Berna), w
Codziennie najświetniejsze produkcje c>rkew*e. —< 
Spenjalna nowa tresura koni przez dyr. Gtofeeh 
lego. — Kuimńiacyinym punktem z aitrakcyjnycn 
nowości między innemi jest TA JEffitWZ. A 
KOSTKA, wielka zagadka obecnego wieku. W y i 
.stępy wszystkich artystów w  sensacyjnym i re
kordowym programie. Początek o godzinie -8 wie
czorem. Bliższe bzczególy w  programie.

Lilii m  irp f SiSu
WPISY,

Na! wszystkie przedmioty naukL Ę jtortSag 
Skrzypce, .Wiolonczela^ iBas, Insfliramenta; dętę, 
Śpiew sokx.vy i chóralny, przedmioty teoretyesnt. 
Szkółka! dla dzieci od lat 5. Semmarysur Muzycz
ne dla kandydatów na! nauczycieli z egzaminem 
państwowym. Szkota' operowa i dramaSyMua.

Prof. maryan Dąbrowski zaszczytnie znany 
pianista 1 pedagog, byty uczeń prof. Leszetyckie- 
go i Essipołf, nagrodzony na miedzynaruaowym 
konkursie we WJ-edmu imienia; Rnbtnsteitta człon
kiem honorowym tegoż, były' profesor najwyższe
go koncertowego kursu w Kijowie objąt śfale Jttts 
najwyższy I koncertowy w  Lwowskim Instytacie 
Muzycznym.

Mistrz Lew Siroia ro/.iłoczyna lekcye 27 i 28 
Września w, Lw. Ins.yrocie Muzycznym.

Prof. Marek Bauer artysta skrzypek piofesoi 
Kursu najwyższego i koncertowego rczpocz: m  
lekcye 12 września w Lw. Instytucie Muzycznym,

ProŁ Jerzy Gacbe artysta -arz-ipeK, były n- 
czeń Sevlcka i Auera, były profesor Moskiewskie 
go Konserwatoryum Glozunowa angażowany do 
Lw. Instytutu Muz. rozpoczął lekcye d. 7. wrze
śnia.

Prof. PSuUna Loeblowie po powrocie z Hebe- 
ron z kursu nauczycielskiego Jaęites D^azozea o* 
bejmuje dalej wyłcładi w  Se.ninaryurr Muz. Lwi, 
Instytutu Muz.

Prot Aleksander Niżankowskl artysta opery #  
rozpoczął lefcye w Lwow. Instytucie 'Muz.

Prof. Ffan Plomleński dyrektor Lw. Srkoty 
operowej przyjmuje codziennie od 4—5 wi kaince- 
laryi Lw. Instytutu Muzycznego uBca Sobieskiego 
4, 11. piętro. 8602

Warszawa, 15. września, 
(m) W  przyszłym tygodniu przybywa do 

Warszawy Cziczerfn i zabawi tu dwa dni.

{Telefonem od naszego korespondenta).
Pobyt Gziczerkia w  W arszawie spo-v/0- 

dowany /ostał przejazdem jego z  Berlina'do 
Moskwy.

których weźmie udział korpus strzelców al
pejskich. O godzinie 17 marszałek Piłsudski 
przyjmfo na zamku Peiesz korpus dyploma* 
tyczny, a o godzinie 17 i pól delegację miasta 
Bukaresztu. O godzinie 22 wieczorem odbę
dzie się na zamku wieczór muzykalny.

W  sobotę Naczelnik Państwa wyjedzfs z 
‘Sinaja. (P A T ).
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■ Im port sukna, Pańska 17 a, III. p. 6196
Lnów, 15. ATześnia. 

(d) Wczoraj mimowoii policja lwowska wpa- 
dta na śład ówpiżeiństwa, którą to „zbrodnię11 po
pełni Jan: Wegemau, zajęty w ekspedycie kura- 
aorjutm szkolnego w  województwie lwowskiej. 
Sprawa ta wyszła -na jaw z tego powodu, że pierw 
sza żona Wegema-na nąphdła na ulicy na jego 
drugą żonę, z czego wyłoniła się skarga sądowa 
n... obrazę honoru.
i Sprowadzony na policję Wegemati, mający 
specjalny pociąg do stanu małżeńskiego, zeznał, że 
w -r. 18ó% a zatem 26 fet temu ożenił się w  Czort- 
ko-wie z panną Michaliną -Gradowską, która po 
10 fetach z nim pożycia małżeńskiego uciekła oq 
niego ze swokn kochankiem. Przez 15 lat nie

miał on żadnej wiadomości o swojej żonll) więc 
.poznawszy Juiję Furteitówwę, ożenił się z nią w 
sierpniu br. A że w biurze melduuKOwem w  po
licji oył - zameldowany jako „kawaler1*, zatem 
ksiądz przy zapowiedziach wcale nie pytai się go, 
czy jest stanu wolnego.

Cfrarakterys ty cznem jest, że Wegeman nie 
mteszika razem z drugą żoną, chociaż ona — jak 
twierdzi — jest dla niego o wiele lepszą od 
pierwszej, gdyż nie może dostać mieszkania. Z, ze
znań Wegemaua wynika, że biorąc ślub po raz 
drugi, wiedział o tern, iż pierwsza żona jego żyje, 
wobec czego na razie został osadzony w arcszcio 
policyjnym. - ----- «Ł>’

W a r s z a w s k a  H u r t o w n i a

crroifl® psśsm&irrMwttó
Lwów, Pod lesk iego 2. 6195

Poleoa wielki wybór towarów pończoszniczych i 
trzykotowycn po cenach fabrycznych. Sprzedaż 

wyłącznie hartowna.

EKONOMISTA*
K o r s a  H s  i m o i M e l

z dnia 14. września 1922.
Walub markowa.

A ) Akcie tankowe: 1 Oafota 13001
j Górica 80 "a  S

Akc. Z-w.ązK. 703 Oikoa 81 00 |
Dyskont Lw. 1300 Parowozy 127 fi
Handl. Pozn. S2Cit Patria 56 OB
Hipot. Skc. 800 P »zet 11U0
Hipot. zsmeL 420 Pocisk 825
] Inftroołpki 750 Polski Glob 65'
Powszechny 350 Pol ka.nafr* 1750
Przemysłowy 575 Pol. Tow. Budowl. 2500
Ziemski kred 600 Pol Tow. handl. 650

Polaot 1700 |
B) Akcje przem, i handl.: Rakszawa 

Siersza elaktr.
6050 
1 i 50

Brow. Lwów. 38000 Gór. Siersza 800'' |
Chodorów 4500 Topege 670 P
KarpaJit
Cmieiów

2125 Zieleniewski 5900 K
3050 Zogluc^ poi* 35 |

Galicya 700000
1

, i - ■ -
G IE Ł D A  N IE O F IC J A L N A .

iWezoraj caiy dzień tendencja 'ęh-wie-jna, ceny 
często się zanaetniały, końcoy o utrzymały się ce
ny przedy czorajsze. Obrót średni.

Dolary ameryk. 6800 do 6820, 1-ki i 2-ki 6700 
do (S3U, d< iary kanadyjskie 670u do 6720, 1-ki i 
2-ki 6600 do 6620, matki niem. 4.80 do 5, setkii 4.60 
do 4.70, drobne- 4.50 do 4.60, leje 44 do 45, drobne 
43 do 44, czeskie korony 200 do 220, drobne iSO 
do 200, austr. tys. now. em. 60o do 650, austr. tys. 
stor. em. 1600 do 1650, setki now. ■°am. 60 do 65, 
setki star. em. 1.60 do 165, 50-kor. 35 do 45, 2C-kor.

«} dq 23, 10-kor. 12 do 14, jedynki i dwójki 0.50 do 
60, ruble 5-setki 1.25 do 135, setki ruble 1.25 do 
1.40, 10 rubli 135 do 1.30, reszta drobnych 0.80 do 

0.90, duńskie tys-iączki 20 do 30, 250 rubli 15 do 20, 
h ry w n y  4 do 6, karbowańce 1 do 2, franki franc. 
600 do 20, funty szterl. 33000 do 335>X)t franki 
szwajc. i200 do 1240.

Złoto: 20-koron 26000 do 26500, 20 -frank. 
(25000 -do 25500, 20-mark. 28000 do 285^0, funty szt. 
33000 do 33500, 10- rubL 34000 do 34500, dolary 
600) do 6050.

Srebro: korony 510 do 520, 5-kl 2550 do 2600, 
floreny 1520 do 1550, ruble 2700 do 2750, kopiejki 
11 do 11.50, dolary 5900 do 5050, połówki' 4300 do 
4400, kanadyjskie 4500 do 4600, drobne 4000 do 
4050, leje 500 do 510, austr. steinpl. 11 do 11 j pół, 
austr. przekazy 11 do 11 i jedna czwarta.

KURSA GIFŁDY KRAKOWSKIEJ.
(PAT.) Akcje. Transakcje: Po-Łsk-fe Tow. han di. 

775, Trzebinia fabryka maszyn 1700, Autontotor
1250, „Tenege'* 6500, Polska -Nafta- 17O0,A. Fezct 
1325, Fabr. raf. Chodorów 4750, Siersza efetórow. 
Id50.

Waluty: Dolary St. Zjedn. 6900, frank: franc. 
525, funty -szterl. 30900, marki1 niem. 4 56, korony 
a-ustrjackće 0.10, korony czesko-slow. 227, węgier
skie —.—, liry włoskie 280.

KU RSA G IE ŁD Y W AR SZAW SK IE J.
Warszawa, 14 września.

(PAT.) Papiery wartościowe. Transascje: 4% 
pożyczka promowa 1545 do 1560, 4% Msiy zast. 
B, Kred. (m.) 55 do 57.50.

Waluty i dewizy. Transakcje: Dolary St. Zj. 
6935, franki francuskie 52S, marki niem. 4 47 i pół,

'Czeki na: Beigję 500, 'Berlin 4 35, Gdańsk 4.35, 
Londyn 31200, N. Jork 6935, Paryż 531, Szwajca
ria 1310, Wiedeń 9.75, Praga 232.

Papiery wartościowe. Transakcje: Bank dysk. 
warsz. 4450, Bank kred. warsz. 3725, Bank Zjedn. 
zierń polsk. 1525, Bank zachodni 3300, Bank kup.' 
łódzki 1475, Bank hand-fewy 5650, Tow akc. fa
bryki cukru 9-5.000, Firlej 875, Tow. przem. drzew. 
1600, Warsz. kop, węgla 16100, Lipoop, Ra-u i Loe- 
wan.stein 5625, Ostrowieckie zakłady 12000, Rudz 
ki i Ska 4000, Zieleński 2200, Sferacńowięe 6800, 
Żyrardów 140.000, J. Borkowski 1-725, Warsz. To- 
warz. trans, i żegl, 2075, Polska Nafta 20CO.

GIEŁDA w a r s z a w s k a .
Warszawa, i-5 września.

(m) Na wczorajszej giełdzie warszawskiej de
wizy były bardzo zmienne. Marka niemiecka, któ 
rą dokonywano głównie transakcji, doszła do 4.50. 
Korony austriackie obiegały po 9.75, dolary arner. 
6.950, funty ang. 31100, franki francuskie .530 do 
531, belgijskie 503, szwajcarskie 1310, korony czes 
kie 2i25—230. Znacznych obrotów doKonano dola
rami, markami i koronami austrjackiemi.

KURS MARKI POLSKIEJ ZA GRANICA.
Praga, 14 września.

(PAT.) Berlin 1.80 do 200, Warszawa 0.40 do- 
0.50, marka niem. 2.05 do 2.25, marka polska 0,40 
do 0,50,

Buiis peszt, 14 września.
(PAT.) Warszawa 0.36 do 0.38; marka polska 

0.36 do 038.

DEWIZY ZURYCHSJ IE.
Zurych, i4 września.

(PAT.) (Począticowe bursy dewiz z 14 bm.: 
Berlin 0.32, Mdandfe 206.50, Nowy Jork 531.50, 
Londyn 23.60, Paryż 40.20, Mediolan 22.35, Praga 
17.85, Budapeszt 0.17 i pół, Zagrzeb 1.92 i pół, War 
szawa 0.08, Wiedeń 0.00 trzy czwarte. Austriac
kie stemplowane 0.00 7/8, Sofia 325.

Zagrzeb, 14 września.
(PAT.) Końcowe. Berlin 0.33 i pół, Holanrja 

207.50, N. Jork 535.00. Londyn 23,55, Paryż 40,30, 
Mediolan 22.25, Praga !7.80, Budapeszt 0.17 i pół, 
Zagrzeb 1.95, Warszawa 0.08. Wiedeń 0,00 trzy 
czwarte, Stempl. austr, kor, 0.00 siedm ósmych, 
Sm ja 3.25.

KRONIKA SPORTOWA.
P IŁ K A  NOŻNA

W e Lwowie:
L E C h lA  I - 1 Z . S .  3:2 (3:1).

Zawody przyjacielskie rozegrane dria 10 bm, 
na boisku L. K. S. Pogoń przyniosły niespbdziinlę 
dla sportowego Lwowa. Nieznaczna porażka dru
żyny akademickiej w  gTze z pierwszoklasową dru
żyną jest dla niej niemałym sukcesem. Gra toczy
ła s3ę na oóiizgłein boisku, więc nie wykazała ca
łej techniki obu drrUyn. Bramki strzelono dla Le- 
chji w  5, 19 i. 24 min, dla A . Z. S w  35 i 64. 
W 85 min. non kamy do. A. Z. S. obronił, pewnie- 
bramkarz Grzyb. Rogów 8:3 dfe Le-chji. Sędzio
wał sumiennie p. Wagner.

KonBinikąr L. Z. O. P. N. 1) Kolegium sędziów 
L. Z. O. P. M  wyznacza na prowaozenie zawo
dów o mistrzostwo klasy ,JB*‘ dnia 17. września 
w Stryju — haśmonea — -Pogoń — ,p. BSoro M. 2) 
Jako sędziów au (owych na zawody Kraków — 
Lwów p. Tichera i- p. Sclmeidra A. 3) Kolegium sę
dziów zabrania wszystkim kiuibomi L. Z. O. P. N. 
zapraszać p. dr. Hiipa do prowadzenia zawodów 
tak mistrzowskich jak i przyjacielskich. 4) W y
dział Gier i Dyscypliny L. Z. O. P. N. wzywa 
wszystkie kluby, by jaknajrychiej porozumiały 
s?ę nawzajem w  sprawie dokończenia rozgrywek 
o mistrzostwo klasy „C* i> podały ułożone tenrńty 
do wiadomości kol. sędziów i Wydziału Okr 4 
Dyscypliny. Równocześnie poleca się wszystkim 
klubom, by natychmiast przesłały do Wydziału 
Gier i Dyscypliny dokładny stan dotychczasowych 
rozgrywek'o mistrzostwo klasy „C“ .

©^ŁOSZEMlft ( (

1nr.ue:A a wyckcwąnie
Dyrekcja kancelarii Sądu Batorego 1, zakupi maszynę

do pisania, tai że na - r o w i n c j ę .   6185

Kursa przygotowawcze do m atury gim nazjalnej 
Ecole Ref rme. Pański 14. 6184

Słuchacz medycyny poszukuje Ickcii z zakres? szkół 
śred ich. Zgloszenja do Ądm. pod .Lekcje*. 7067

Uczenica konserwatorium udziela iekcji fortepianu 
Zgłoszenia do Adm. pod „F.“  6175

POSADY I PR&Ca 1
Rutynowany koncypient, pracujący samodzielnie, po« 

szuknje od 1. października posady we Lwowie lab 
na prowincji. Łaskawe zgłoszenia pod „Le* Biuro 
Sokołowskiego. 6191

Poszukuje się gospodyni dla prowadzenia skromnego 
domu. /głoszenia między 9 a 12, przy uL św. Kingi, 
1. 14, 1. F. '070

Praktykant biurowy inteligentny, możliwie absolwent 
szEoły handlowej, potrzebny do większej kac cela 
rji Zarząda dóbr we Lwowie. Odpisy świadectw z 
podaniem referencji do B ura Sokołowskiego Lwów, 
Jag-ellońska pod „Praca". 6130

Buchalter rutynowany znający rachunkowość lasowo- 
tartaczną, potrzebny do Wschodniej Małopolski. Od
pisy świadectw z podaniem referencji do Biura So
kołowskiego Lwów, Jagiellońkka pod „Tartak*. 6129

Zdolny technik dentystyczny, pracujący biegłe techni
cznie i w oj. era ty wie, poszukuje posady. Adminlstra- 
cya „Rutynowany technik*. 6l79

a>achę męs!;ą Ł lisów janońskich krytą renami, całkiem 
nową, sprzedam. Oglądać między 2 a .4 uL św. Anto
niego 11, wiadomość u dororcy. 6107

Do sprzedania dr-rpowy kapelusz filcowy całkiem no
wy. Wiad amość w Administracji.

/
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Rei'nOŚĆ w  Winnikach zaraz do sprzedania. Cena 23 
milonów, zgłosić sic; Steininger, Chodorowskiego 6.

6 f 7

FtltrO damskie (kretjr) d li zamożnych do sprzedania. 
Krasickich 20, II. p. na lewo przy schodach. 70/2

.Około 750 sągów bukowych sprzedam, ul. Hofmana S,
II. p , oa 4- 6165

Kapelusze mcdcie w ogromnym wyborze poleca TO - 
POL? IC K A  Kopernika 1. 5753

Okazja. Salon jap.-perski do sprzedania. Wiadomość 
Targi pnwiloa 1. A. Tow. ,Frim ex‘ . 7046

W yjeżdżając, ki'ha perskich dywanów bardzo tanio 
sprzedam. W jrób dawny, silry. Stan najlepszy, roz
miary n.ałe, średnie, duża. Ul. Murarska 1. 11, lewy 
parter 7016

Kppin iy lokorsoL ‘Ię urywaną w zupełnie dobrym std- 
n'< . zdatną do natychm iastoogo użytku o s-lp 40 do 
60 HP, o ciśnieniu o ile możliwe do 10 atmosf r. Po- 

oferty należy nadsyłać do firmy L. Seełig i
Syn we Lwowie, Sykstuska 56 a. 6146

Dwie młocarnie pnro» es w  bardzo dobrym stanie sprze
da skład m-szvn W. Steinhaus, Lwów, Krasickich

617 1

S K L E P
w pSerwszorząduem miejsau, z urządzaniem i towarem 
za 22 milj. md, bez towaru tylko z urządzeniem za 10 
mi j, do sprzedania. Zgłoszenia pisemne pod „Przyszłość* 

do'Administracji .Gazety Porannej*. 6190

Górny Śląski
lCam?»uiee, hotele, browary, restauracje, kawiarnie, ma
sarnie, handle kolonialne, fabryki i t. p. z rąk niemu 
ciuch za bezć ,rJ do kupienia. Informacji udziela Dom 
Handlowy Stanisław Kulikowaki, Lwów, Teatyńska 7. 

Godziny urzędowe od 3— 6 po południu. 6114

m w u m a

Um ieszczenie dla dwóch panienek z calem utrzyma
niem przy inteligentnej pani. Zgłoszenia do Adnrni- 
stiacji pod .Pokój z osebnem wejściem*. 6192

Sp»ctaiisfa chorób skórnych I wenerycznych 
BRua fiP f 1 j n s i f a j  b. sekund, szpit. pow. Lwów. 
B f f le  . l l W f l !  i S łow ack iego*, nap,gkpoczty. 
Leczenie brodaweK, plam, włosów elektrolizą lampą 
kwarcową. 5803

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

en ■ SMł T‘$  Hii b. selcundarjusz szpitala v/iod. i
1, tei’ S A  SB SaP lwowskiego orcynuje od 8 — 9,

12—1 i 3 — 6, Lwów, Asnyka 1 (róg Pańskiej). 5783

mmi w e;nery6z«te . a k ó rn e , za s ta 
rza łe  leczy sp eeyaiistz. £309 

D r .  F R I S C H ,  u l i c a  W a ł o w a  X, 11.
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R O E  Z a ło ż e n ia  1869.

F A B R Y K A  M A S Z Y N  
& ODLEWNIA ŻELAZA
B B A C IA  BISKU PSCY

i .  A. Kołomyja.
Wyrabia siećzicar de, młynki do zboża, 
prasy i gniotowniki do o leja i t. p. Wy
konuje urządzenia młynów, tartaków itp. 
Przyjmn j do remont® wazełkie maszyny, 
motory parowe, benzynowe i ropne. — 
Pilntkarnia przyjmuje zużyte pilniki do 
nr siekania. — Odlewnia wykonuje wszel

kie odlewy żelazne i metalowe. 5649 
CenniHkl i kosztorysy na żądani:.
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APTECZNEJ LUB DROGUERJI
mu okazyjnie do sprzedania

APTEKA POD „EhOTYM ORŁEM44 
B4? a LESZKA ŚLADOWSKIEGO

L w ó w ,  H a l i c k a  IV - 7044

Ważne dla P a ń ! Świeżo otwarty salon dameki fry- 
Zj ra józefa Michalskiego przy nl. Zyblikiewicza 49, 
poleca się łaskawym wzgląd on . Czesanie włosów, 
ondulacja, masaż twarzy, manicure itp. Obtługa za
wodowych sił.' 7071

Flłła Powszechnej Unii przenryałowo-handioi irej w  Tar
nopolu uł. Ujejskiego 7. h spozytura w Podwołoczy- 
skach, poszukuje większej firmy odbiorczej na cało- 
w  agono we ładunta żyta, pszenicy, pozmienia o w* , 
koicnrudzy, grochu, fasoli, ziemniaków, siana i słomy. 
Jakość di l»orowa. Ceny giełdy zbożowej we Lwowie, 
akredytywy na Bank Ziemian w Tarnopolu. Z  kopa l
niami węgla handel zamienny. 6128

Na dostawę nabiału (mleka, masła, sera, jaj) oraz 
tłasscz&W (słoniny, smalcu) zawrze umowy nnjcbę- 

„ tniej z PP. Producentami wliej-jki Zakład aprowiza- 
eyj-ny we Lwowin. ul. Bema 1, te.l 212. 6170

N O W E .  K A P E L U S Z E
cnt| i  i mąside, damskie i dziecinne, sprzedaie KiosL ka- 
peluszy, pl. św. Dach a obok kościoła OO. jezuitów,

T W O R Z Y J A Ń S K ! i S -k a .
Stare przerabia na najnowsze fasony, Kościelna 8, gm< eh 
Izby Rekodzielnieaej. 6877

BÓ L G ŁO W Y  i MIGRENĘ
momentalnie usuwają proszki z kogutkiem

Mlsreno-Keruosln
wyroba laborat. -hemicz. farm. A. Gąseckiago w ^ ’ar- 
szawie, Freta 16. Zastąp ;two na Lwów: Biuro HandR- 

Komisowe Gustaw Śliwiński Lwów, Halicka 5.
5809

*rostotrsynaacse dla młodzieży szkolnej przeciw gar 
ieniu -ą. Pończochy gnmowe na żylaki. Opaski 

j brzuszne dła pań. Bardaźe ruptnrowe najlepszych 
iiystemów. Bandaże Lawedana przeciw wypada: tu, 
I mańcy i t. d. Cenn ki -rałis. L. PoJaczek. Sambor

I I
i  nakrętki (mutry), gwintowane i nie 
gwintowane* nowe* różnych wymia
rów, ogólnej wagi około 8.0Ó0 kg. 
zaraz do sprzedania. Bliższych infor
macji udziela J. Dobrzański* Lwów* 

Gródecka 127/13. 6183

W Ó  DC Z A N  EJ
poważniejszej fabryki poszukuje

p n e d f ^ a w l t f e l s l w i
na Kongresówkę i Kresy Wschodnie, usto
sunkowany handlowiec dotychczasowy wie

loletni kierownik deiej fabryki wódek.
Referencje i gwarancje poważne, finskawe 
zgłoszenia dla „Fachowca branży wódcza- 
nej* do biura ogłoszeń Teofila Pietraszka, 

Warszawa, Marszałkowska 11 5 . 705b

L w ó w — Tlsdeft
Wysyłamy w nafbliżczycli tuiacL wóz zbio
rowy do Wiednia. Przyjmujemy przesyłki 

do doładowania. 
PRZEDSIĘBIORSTWO SPEDYCYJNE

G&bel i S te in berg
L w ó w *  3 - g o  M a j a  7 . 6189

K e n tr o lo r -h a c d la w le c
sa wieś do Wschodniej Małopolski i ruty

nowany dobry

pomocnik fcndrcltero
do Przemyśla, poszukiwani -araz. Pisemne 
zgłoszenia z odpisami świadectw: Zarząd 

dóbr, Lwdw, Mochnackiego 25. 6194

J E L A .  O ZH 3  X jiĘ 3
Pierwszej Polskiej Fabryki Haceli

„ P O D K O W A  ‘ W SO SN O W C U  
nie ustępują najlepszym zigraitlczn ra.

Ceny kot kurencyjne. Jeneralny przedstawiciel na 
Wschodnią Małopolską od Jarosławia na Wschód 

Adolf Rosenberg Lwów, Hetmana Tarnow
skiego 1. 6.

Ceny 
H Wsch

i  R A'

ei na
chód A  
no w- I  
6060 J

ŚWIATOW EJ SŁAWV

OFOUY samochodowe
„Michelin- Cable“

posiada stal^ na składzie

Aufo-Nolor i  h
Lwów* K op ern ik a  54. T e l. 194. 6844

STAL
sprężynowa i narzędziowa każdej ja
kości i ilości* OBRABIARKI do me
talu I drzewa, PIŁY taśmowe* TAR
CZE karborinef, NARZĘDZIA dla 

rękodzieła i przemysłu.
O KUCIA  badowla.it, PIECE Meteor, W AGłdziesię

tne i stołowe, N AC ZYN IA  kuchenne.
^HI1PV i QVyO.ŹD21E.

WYSTAWIAFY NA TARGACH WSCH0DN.

lei. Unito Klisń i L wieliiy
Lwów, ul. KOPERNIKA 11.

Rok założenie
1889

Rak .założenia 
1889

N a g a z p i l  P r a c o w n ia  B ro n i
Si KopczRłłshte&c
we Lwowie* plac Bernardyński 3.

Poleca broń myśliwską wszelkich 
systemów* naboji i przyborów 

myśliwskich.
Naprawą broni uskutecznia się szybka 4 tanio. 6874

TORBY papierowe
dla sktepów toioniakiycb, ap^ek Jrogtterji, perfu-. 
merji itp. od najskrorraniejszych (Jo .najbardziej luk
susowych z© zdobnym drakami jedno i więcej 
kolorowymi w  każSłej 'ilości i  douckrych rozir.ia 
rach i formatach, jak również papier kra^jwy i za
graniczny od zwyczajnego pakunkowego do naj

przedniejszego białego dostarcza odwrotnie 
Fabryka wyrobów papierowych

t iillira i 1
Bitaro Fabryki: Kraków, 1C2 łmowaejskc 3 

Tel. 3561. Ceny konkurencyśie. Dostawa natych
miastowa. W zory i cennik! wysyłamy odwrotnie.

7023

KPZLłRi POZOSTAŁE EKSPONATY A ” AZJA!

Cl m t ale Banu meblewy M P L E S Z O W S K
KRKEIOW. MAŁY RYNEK Telefon Nr. 1351-

W7 S T A W A : P a w ilo n  Z iem . B a n k u  K red . ( S r s p a  V  
6 AWHITBRY KLUBOW E, SALOH Y, FOT^EOL 7077



Str. 8 G A ZE TA  PORANNA" Nr. 64&>

Najnowsze ubrania, raglany, palta, świtk', bundy, kurtki, 
futerka w  w ie l& im  w y b o r z e  poleca firma

L a u fe r a ,  Liii iL
6889

1

„TEPEHAu
we wielkim wyborze i pły
ty najnowsze zdjęcia p 'le 
cą hurtownie i detajlicznie
firm , M A LW IN A IM M E R - 
G L ()C K , LW Ó W ,JAG IEL
LO Ń SK A  17. Zlecenia Ł 

prowincyi odwrotnie za zaliczką.
6019

Spotka z ogr. odpow.

Lw ów , Rowy Świat 1. 8.
Gostarcza p  n i  H m M

Motory, Blachę żelazną i cynową, 
Żelaza wszelkiego gatunku, Pasy 
skórzane, .parciane, Płótna konopne, 
Pakuły i inne techn. materyały.

Przyjmuje zamówienia na

TO7’2Ę§€3S-X]Ei:iL!>
górnośląski i dąbrowski. 6323

KOŁDRYMATERACE, KOCE, PODU
SZKI. POSZEW KI, PRZEŚCIE
RADŁA, SIENNIKI -  poleca 
oraz przerabia pościel najtaniej

6529

R a d m ie r ł SRibińsKi
pwów, Kopernika 4. Haprmiw tiansłla p.

chcąc się zaopatrzyć we wszelkie 
przybory do pisania i rysowania 

kupują najtaniej tylko

w Składzie napiera

S.W EISERA
Sykst&sska 4 .

Wszelkie zamówienia z prowincji usku
tecznia się odwrotną pocztą. 6735

Uwaga! Ceny konkurencyjne. Uwaga!

12)32 ©Esermssr3 rady'?8lna po-
, | SflOli dia najzastarzalszych i naj- 

niebezpieczniejszych c i e r p i e ń  
przepuklinowych u panów, pań i dzieci.

Proszę żądać prospektu gratis i franko od 
specyałisty patentów, bandaży przepuklinowych

i ra i. lis, da mai 1 35.
wo w łasnym  domu. 619!

Podziękowanie.
Składam nłnieśszem serdeczne podziękowanie 

Panu M. Freilśchowi, bandaźyśoie we Lwowie, za 
nadzwyczaj sumienne założenie mi bandaża prze
puklinowego obustronnego i ulepszenie tego ban
daża tak długo, aż naprawdę bez wszelkiej obawy 
odnowienie przepukliny na stałe wstrzymał. Ban
daż noszę już przeszło miesiąc i mogę poświad
czyć, że tak dobrze leczy, iż ani w pracy, ani 
w chodzeniu — nie przeszkadza, ani też odnowie
nia przepukliny nie dopuszcza.

Przepukliny obustronne dulże i silnie rozwinię
te, które ml 5 lat strasznie dokuczyły, Pan M. 
Freilich swoim patentowanym bandażem tak 
prędko usunął i swobodę poruszenia się 1 pracę 
mi przywrócił.

Jestem wdzięczny tym znajomym, którzy mię 
do pana Freiłicha skierowali wtedy, gdym miał 
zamiar poddać się operacji.

Bóg zapłać za ratunek!

Pana M. Fredlicha mogę szczerze nokció 
wszystkim tym. którzy jak i ja chorobie przepuklh- i 
ny ulegli, bo będ^ irc  za pomoc, jak i ja wdzięczni.

Manar, Strzełdski, kapitan W. P. m. p.

Ę POLSKA DyREKCJA

(ftezpieszeti WzijBmnyBh
Oddział Lwowski Blacharska 11 

ubezpiecza budynki, fabryki, towary, ruchomości, 
inwentarz żywy i martwy, ziemiopłody.

Solidne i szeroko rozwinięte stosunki reasekuracyjne w Pol
sce i zagranicą.

Portfel Instytucyi posiada największą ilość ubezpieczeń, co 
daje pełną gwarancję, szybkiej wypłaty odszkodowań pogorze- 
lowych.

W dziale przymusowym, pobór składki przekroczył w roku 
bieżącym 3 miliardy Mkp.

Szeroko rozwinięta sieć taksatorów w całej Małopolsce 
Wschodniej,

Najniższe taryfy, ponieważ Instytucja z tytułu swego cha
rakteru społecznego nie należy do Syndykatu Towarzystw pry
watnych. , 6727

B

en rakti
H  watr

1
pry- 173J

jestto sól konserwo,.a do marynowania mię
sa, powszechnie używana przez fabryki wy
robów masarskich i fabryki konserw mię
snych. „ S O L N I ? *  jest lepszy od saletry, 
gdyż nie pozostawia w mięsie kwasu i go
ryczy, natomiast nadaje mięsu różowego ko
loru, kruchości i soczystości. „ S O fJ W IT "  
natychmiast marynuje mięso, a jest o 1 0% 
lepszy i 400% tańszy od sałetn;. Sfnrf0W.iL 
l fótailtozna sprzedaż 59ŁWITE, na mocy 
upoważnienia Min. Skarbu L. 69391 /3317/19 
we ftrmin Specjata? Sltlafl I028Z9I1 rzciol- 
Łzo-masarcklcti om  handel jelit sstsftyeh 

I solonveii się;

Aleksander z m m m
Centrala: Kraków, «L  M arki 20.
FlIJa t Warszawa, Senatorska 6, pasaż.

Wyłącr.na zprzedaż na Pohk? 1 zagranicę.

Duktem Spółki drofe, JPlrc#*“ uL Sokoła 4  . Odpow. redaktor; MARJAN MACHALSKL


